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Pasqyra Financiare jane te rumbullakuara ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2014

Deri 31.12.2014

Data € mhylljes se Pasqgyrave Financiare 28 Mars 2015




Shogeria tregetare "EURO-GUAINA" SHPK
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

Shenime

 |AKTIVET

Vit 2014

Aktivet afatshkurtra ) ] _“\
Aktive monetare

51,722 541_1

“IDerivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(M - Derivativet
(y |- [ - Aktivet e mbajtura per tregetim

Viti 2013

58,229,212

Totali 2

"3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

i) |Llogari/Kerkesa te arketuesfime
Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

1,344,535 .

) |Instrumenta te tjera borxhi
iv) |Investime te tjera financiare

2, 616 500 i

Totali 3

37,240,141 I

33279106

42077126
717,517
2,616,500

45,611,146

4 Inventari

(i) |Lendet e para
Prodhim ne proces

) f
(iiiy |Produkte te gatshme
(iv) Mallra per shitje

23,721,272

25,831,865

(v} |Parapagesat per furnizime

Totali 4

5  Aktivet bIOIOgJIke afatshkurtra

23,721,275

25,831,865

6  Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

a—
112,683,954

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

I Aktlvet afatgjata

1 tnvestimet financiare afatgjata
)] H'esmarqe te tjera ne njesi te kontroliuara

(i) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemartje
{

) 1Aksione dhe letra te tiera me viere
) LlogarMKerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1

2  |Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te t;era afatgjata matena.’e (me vi.kontab.)

Totali 2

1,896,560

Aktivet biologjike afatgjata

B
4 'Aktivet afatgjata jomateriale
i) Emriimire
) Shpenzimet e zhvillimit

i) Aktive te tiera afatgjata jomateriale

1,896,560 |

- 2080706

_ 2,080,706

Totali 4

"5 'Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

|Totali | Aktiveve Afatgjata ()

|TOTALI | AKTIVEVE (I + i)

1,896,560 i

2,080,706

131,752,929
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Shoqgeria tregetare "EURO-GUAINA™ SHPK
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek
'DETYRIMET DHE KAPITALL —  |Shenime | _Vviti2014 | Viti2013
|
1| Detyrimetafatshkurta 4 o )_4!_7__ -
1 |Derivativet S l\ .
. 2 Huamarrjet _j_,f _} - |_ S S
(i) [Huat t dhe obligacionet afatshkurtra [ | 2541315/ 2153900
( i) |Kthimel/Ripagesat e huave ar afatgjata _7_T L \ A PR
| (i) | Bono te konvertugshme _7_7_7_[)7_‘_ I T ——
I ﬂa“ 2 [ i 2,541,315, 2,153,900
3 |Huatdhepa parapagimet e _7_7_,7_7;7_, I
(iy |Te pagueshme ndaj furnitoreve T ~29,236622] 37,358,816
J:\ Te pagueshme ndaj punonjesve 7_?_*_ | 1@3,379_,_ 1083212
(i) |Defyrime tatimore | . . 409,355 - 118,512
(iv) Hua e detyrime ne te tje tera L - qj___#_é___ .
W) $etynmendaj orlakeve 6,218,199 19,855,599
' Totali 3 R I I 7,555/ 58,396,139
4 jGrantet dhe te e ardhurat e shtyra [ . L _7‘# L
5 \Prowzmnet  afatshkurtra AP S
. ‘Totali i detyrimeve afa afatshkurtra a(l) _fi | 39,668,870 60,550,039
S R S A
- %etyrime afatgjata - 4_ VS T ) S
1 Huat afatgjata N I— _ ] o i
| (i) |Hua, bono dhe detyrime nga a giraja |  financiare | e 7% e o
(i) _|Bonot e  konvertueshme I T g
| T [Totalit - = _ 20
2 Huamarrie te tjera afatgjat afatgjata _ N | S g
"3 |Provizionet afatgjata - ﬁ_ij - _,%7 _ o
4 “[Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1 I R P _
~|Totaliidetyrimeve afatgjata(l) | 0 0
. Jﬁotauidetyrimeve_ - __j{___,s 68, _757 60,550,039
T 7 S P B
‘Aksmnet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat T |
fmancnare te konsohduara) | |
Kapitali ge i perket aksionereve te shoqense | # |
'meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) | ‘
3 |Kapitali aksionar R ‘:‘_7 00,000, _ 100,000
4 Primi i aksionit - R S,
"~ 5 |Njesite ose aksionet e thesarit it (negative) 7# ] j -
| 6 |Rezerva statusore R A
7 |Rezerva ligjore - ﬁ—* ' ~ 100000 10,000
8 |Rezervate tjera .
9 |Flt|mete pashperndara | | 71092890, 61094, 301
" 10 [Fitimi (Humbja) e vifitfinanciar _ R ,70@154f_ 9,998,589
5 |Totah i Kapitalit (Ill} - ? 1 7_4,911,6@7 71,202,890
m 'TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Ii, I o ﬁtﬁso,sm# 131,752,929
ADMINISTRATORE:  AGIM KOZEL! %
HARTOL: SOKOL TAKE

(KONTABEL | MIRATUAR)




Shogeria tregetare "EURO-GUAINA" SHPK

2. Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek

Nr ﬂ}fershkrlmnelementeve . _\7 [ viti2014 [ Viti 2013

- 4_’ 73,917, 336T_ 133,642,025

1 |Shitjet nato_ 42,02!
| 2 |Teardhurate tjera nga veprlmtarla e shfrytemmlt A T,
‘Ndrysmmet ne inventarin e produkteve te gateshme dheTj |
prodhimit ne proces - o - o
4 Materialet e konsumuara | -1 47,300,970 90,571,827
[Kosto € punes ' - - _JT 4213678 | 4,192,781
F jL pagate personeft "3610692 | 3637846
te tjera personeli S O S
- shpenmmet per sngunmet shoqerore . dhe } ‘ 602,9867 554,936
| __\shendetesore L et i
6 |Amortizimi dhe 2I zhvleresimet I ? 239196 | ~ 287,3 387
7 |Shpenzime e te tiera 17,294 819J7 27,457,966
~ 8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4- 7) 69 048 663 122, 509 961
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+I -3-
b e ] 4868673 | 11,132,064
10 !Te ardhura dhe shpenzimet financiare ng nga njesne e ]7 T |
kontrolluara ) - J__ L_ SR - e

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nga investime te \ ‘

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pJesemarrJet
| 42 ITe ardhurat dne shpenzimet financiare B t ]

12.1 \tjera financiare afatgjata - L _‘7 _ I
tere5| ﬁ o

"12.2 [Te ardhurat dhe shpenzimet nga in . (478, 962)‘ e
238 ‘FItImEt (humbjet) nga kursi i kembimit | L
| 12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera fmanuare o ‘7 J‘ L
‘Totali i te ardhurave dhe shpenznmeve financiare ‘
[ 13 {12.14/-12.2+[-12.3+/-12.4) I (478 962) 0
| 14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/- 13) - 4, 4,389 711?» - 11 a2 064_
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin o 680,957 | 11,133,476
16 [Fitimi/lhumbja neto e vitit financiar (14-15) q»T_ 3 708,754 | o Q@S@_{»Sg
| B

ADMINISTRATORL: AGIM KOZELI

HARTOL: SOKOL TAKE
(KONTABEL | MIRATUAR)
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Shogqeria tregetare "EURO-GUAINA" SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014
‘ Metoda indirekte

'Fluksi i parave nga: veprimtarite e shfrytezimit | Viti2014 Viti 2013
Fitimi para tatieit_ T 23897117 11,132,063
TRreguliime per: - I o
~ | Amortizimin R RPN - -}y .- R 287,387
| Humbje nga k Kembimetvalitore 1 . e
| Teardhurangal ainvestimet e e e e e e e —
Shpenmme per. mteresa o | I
\Rntje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga a aktiviteti, |‘ 8,371 005| 539064
+5| dhe kerkesave te arketueshme tetiera o i
ertje/reme ne tepricen € | inventarit N 2,110,593 4,558,019
. ertjelrenle ne tepricen & detynmeve per tu paguar nga akh\nteh L —20 881 169| B 26 455 776
~ |Parate e perfltuara nga al aktmtetet e e e [ — R
lInteresiipaguar o o J’_ o -
|Tatlr_n fitimi i paguar L 680 957L - " 133 4?6
__ Parajai neto nga akt:wtetet e shfrytez:mJt S 7I‘_ 6,45 1,621 . 40, 759, 805
~ TFiuksi i parave nga veprlmtarlte mvestuese ] - . _
‘Blerjaie shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara N I B
__|Blerja e aktiveve afatg;ata materiale -55,050, _ o
\;I'_e_ardhuara nga shitja e pajisjeve 7_' S j__ L
#ﬂerea iarketuar L o - ‘7_ o _ |‘,77 L
~__ 'Dividentet e al arketuar R P 22,195,110
- wParaja neto e perdorur ne akt;wtetet mvestuese o 7771 ~_ -55050; -22,195,110
"~ [Fluksi i parave nga veprimtarite e financiare | _ _ __ ;_‘ -
Te ardhuara a nga emetimi i kapltaht akssonar _77_T o
"~ Te ardhura nga huamarrje afatgjata - |
‘Pagesat e detyrimeve te girase | flnanéﬁre_ - 7: T B I ] __
| [Dividentet e paguar R
_ Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare D o B 0
) _7__ _ L .= 508,671/ _8 554,695
IRnt]a..frema neto e mjeteve monetare - 6,506,671 18, 564,695
— IMjetet monetare ne fillim te te periudhes kontabel o _58‘?29,21724_' 39,664,517
" |Mjetet monetare ne fund te periudhes | kontabel | 51722841 58229212

Ry | ] _
ADMINISTRATORI: AGIM KOZELI 4”'
’-’f i

HARTOL: SOKOL TAKE &E
(KO%\IEA?E‘L 1 MIRATUAR) (A R
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SHOQERIA "EURO-GUAINA" SHPK
TIRANE
NIPT-i:K32129001M
Tirane, me 28 Mars 2015

Shenime shpjeguese

- Informacion i pergjithshem dhe pol itikat kontabel.

Shogeria tregtare “EURO-GUAINA” SHPK, ushtron aktivitet ne baze te
rregjistrimit ne Degen e Tatimeve me NIPT K32129001 M.

Aktiviteti kryesor eshte “Tregeti me shumice e pakic te materialeve te ndertimit,
etj.”, e cila ushtrohet ne adresen “Rruga e Durresit, Ish-Pularia”, Tirane qe eshte  dhe
adresa kryesore ¢ subjektit.

Gjate pergatitjes s¢ pasqyrave financiare jane mbajtur parasysh politikat kotabel:

a) Hartimi i Pasqurave Financiare eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit. .
b) Pasqyrat financiare jane ndertuar mbi bazen e te dhenave te rregjistrimeve

kontabel dhe evidencave, te perpiluara paraprakisht mbeshtetur ne dokumentacionet ¢
perpiluara dhe te pranuara nga subjekti.

c) Aktivet, pasivet dhe kapitali jane paraqitur ne pasqyrat financiare me llogart
te vecanta, mbasi jane dokumentuar dhe inventarizuar nga subjekti pergjegjes.
d) Ne kontabilizimin, dokumentimin dhe pergatitjen e pasqyrave financiare te

vitit 2014 jane mbajtur si baze dhe ne vij imesi pasqyrat financiare te vitit 2013.

Gjate mbajtjes dhe rregjistrimeve kontabel te vitit 2014, si dhe perpilimit te
pasqyrave financiare te vitit 2014 jane ndjekur te njejtat politika kontabel te zbatuara
gjate vitit 2013,

a) Rregjistrimi i aktiveve dhe pasiveve eshte bere sipas metodes historike.

b) Mbajtja dhe vleresimi kontabel i Inventarit eshte bere sipas metodes se¢
mesatares se ponderuar.

c) Mbajtia dhe vleresimi i vleres kontabel te AQT eshte bere sipas metodes se
kostos historike, dhe perben vleren kontabile neto. ‘

d) Ne perllogaritjen ¢ vleres se amortizimit te AQT eshte zbatuar metoda e
amortizimit sipas normave te sistemit fiskal te RSH.

e) Kerkesat dhe Detyrimet jane te rregjistuara, ne daten € lindjes se tyre, per
vleren nominale te rimbursimit, sipas parimit te kostos historike.

1) Ne perllogaritjen e Rezultatit ushtrimor eshte mbajtur. parasysh parimi i
kujdesit, ne kuptimin qe te ardhurat dhe shpenzimet e ushirimit ti petkasin te njejtit vit
ushtrimor, si dhe te kene gellim te njejte. ‘



- Shpjegimi I zerave te pasqyrave financiare
1. Bilanci kontabel date 01.01.2014 - 31.12.2014
AKTIVET
L. Aktivet afatshkurira
1. Aktive monetare, ne vleren 51,722,541 Icke, ¢ cila perfshin:
- gjendja ne llogarite bankare ne shumen 19,742 leke;
- gjendja ne arke, ne shumen 51,702,799 leke.
3(i)- Kerkesa te arketueshme, ne vleren 33,279,106 leke, ¢ cila perfshin gjendjen
¢ klienteve te paarketuar deri me 31.12.2013.
3(ii)- Kerkesa te tjera te arketueshme, ne vleren 1,344,535 leke, € cila perfshin
giendjen ¢ detyrimeve tatimore te perbere nga:
_ Shteti-Tatim fitimi derdhur teper ne shumen 1,344,535 leke.
3(iii)- Instrumenta te tjera borxhi, ne vleren 2,616,500 leke, ¢ cila perfshin
giendjen ¢ detyrimeve per hua te dhena te treteve.
4. Inventari, ne vleren 23,721,272 leke, ne te cilin perfshihen:
- Mallra per rishitje, ne masen 23,721,272 leke;
1. Aktivet afatgjata
2(iii)- Makineri dhe pajisje, ne vleren 1,896,560 leke ne te cilen perfshihet
vlera kontabile neto te AQT makineri dhe pajisje qe subjekti ka ne perdorim. (Shih
pasqyren e AQT bashkelidhur).
DETYRIMET DHE KAPITALI
L. Detyrimet afatshkurtra
2. Huamarrjet, ne vleren 2,541,315 leke, ¢ cila perfshin:
2(i) Huat afatshkurtra per kredine e levruar nga BKT ne vleren 18,521 Euro.
3(i)}- Te pagueshme ndaj furnitoreve, ne vleren 29,236,622 leke, ne te cilen
perfshihen vlerat e furniturave per sherbime ¢ furnizim me malira te papaguara.
3(ii)- Te pagueshme ndaj punonjesve. ne vleren 1,263,379 leke. ne te cilen
perfshet vlera e pagave te papaguara deri me 31.12.2014.
3(iii)- Detyrime tatimore, ne vleren 409,355 leke, e cila perfshin gjendjen ¢
detyrimeve tatimore,
- Shteti-Sigurime shogerore e shendetesore ne vleren 83,700 leke;
- Shieti-Tatime mbi te Ardhurat nga paga ne vleren 15,600 leke;
- Shteti-TVSH ne vleren 310,055 leke
i. KAPITALI
3. Kapitali aksionar, ne vleren 100,000 leke, e cila perfshin vleren ¢
kontributit te derdhur per krijimin e shogerise.
7. Rezerva ligjore, ne vleren 10,000 leke, e cila perfshin rezerven e krijuar ne
baze te ligjit per shoqerite tregetare.
9. Fitimet ¢ pashperndara te viteve te meparshme, ne vleren 71,092,890 leke, ¢
cila perfshin fitimin e mbartur, destinuar per fond investimi. 5
10.  Fitimi i vitit ushtrimor financiar eshie ne vleren 3,708,754 leke, 1 cili
perfshin vleren e fitimit neto te vitit ushtrimor 2014. R o4
2. Pasqyra te ardhurave e shpenzimeve periudha 01.01.2014 — 31.12.2014



1. Shitjet neto, ne vleren 73,917,336 leke, ¢ cila perfshin vleren ¢ mallrave te
rishitura. |

4. Materialet € konsumuara ne masen 47,300,970 leke, ne te cilen jane perfshire
koston e blerjes s¢ mallrave te shitura.

5. Kosto e punes, ne vleren 4,213,678 leke, ne te cilen perfshiben

- pagat e punonjesve ne masen 3,610,692 leke dhe

_ shpenzimet per sigurimet shogerore-shendetsore te perballuara nga punedhenesi
ne masen 602,986 leke.

6. Amortizimi dhe zhvleresimet, ne masen 239,196 leke, ¢ cila perfshin
shpenzimet e amortizimit te pajisjeve t¢ zyres dhe informatike ne masen respektive 20
dhe 25% te vleres lineare.

7. Shpenzime te tjera, ne masen 17,294,819 leke, ne te cilen  perfshihen
shpenzimet kryesore te aktivitetit:

- Furniturat, Nentrajtimet dhe Sherbimet, ¢ cila perbehet nga shpenzimet ¢
transportit nderkombetar ne masen 12,844,814 leke, nga shpenzimet per gerane ne masen
2,520,900 leke, shpenzime te teletonise celulare ne masen 188,892 leke, shpenzime per
personel jashte ndermarjes ne masen 180.000 leke, shpenzime bankare dhe interesa per
kredi bankare ne masen 697,400 leke, shpenzime nga te trete, etj, ne masen 613,160 leke.

- Shpenzime per tatime, akciza, taksa e derdhje te ngjashme ne masen
728.639 leke.

8. Totali i shpenzimeve, ne masen 69,048,663 leke.

Perfshin totalin e shpenzimeve nga zeri 4-7.

9. Fitimi nga veprimtaria kryesore, ne masen 4,868,673 leke,

- Perfshin rezutatin ndermjet te ardhurave nga shitja, ardhurave te tjera. si
dhe nga ndryshimi i inventarit te produktit te gatshem, me totalin e shpenzimeve.

14. Fitimi para tatimit eshte ne masen 4,389,711 leke.

15. Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin, jane perllogaritur ne masen 15% te fitimit,
ose ne masen 680,957 leke, pasi jane zbritur shpenzimet e pazbritshme ne masen 150,000
leke.

16. Fitimi neto i vitit financiar eshte ne masen 3,708,754 Ieke.

3. Pasqyra levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 01.01.2014 - 31.12.2014

Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta paraget:

Pozicionin me date 31.12,2013, ...

Kapitali aksionar, ne masen 100,000 leke,

Rezerva statutore e ligjore, ne masen 10,000 leke,

Fitimi i pashperndare, ne masen 71,092,890 leke,

Totali, i kapitaleve te veta 71,202,890 leke.

Gjate vitit 2014, kapitali shtohet me fitimin e periudhes kontabel, n¢ masen
3,708,754 leke. ‘ '

Pozicionin me date 31.12,2014, ...

Kapitali aksionar ne masen 100,000 leke,

Rezerva statutore e ligjore, ne masen 10,000 leke,



Fitimi i pashperndare, ne masen 74,801,644 leke,
Totali, i kapitaleve te veta, ne fund te periudhes 31. 12.2014 jane 74,911,644 leke.

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 01.01.2014 - 31.12.2014

Fluksi i parave te aktivitetit ekonomik ne shogerine "EURO-GUAINA" SHPK
eshte pasqyruar ndermjet metodes indirekte.

Paraja neto nga akiivitetet e shfrytezimit eshte pakesuar me -6,506,671 leke, e cila
eshte rezultat:

- Fitimi para tatimit i vitit 2014 ... 4,3 89,711 leke,

Regulluar me vleren e amortizimit te vitit 2014 ne masen 239,196 leke.

- Renien ¢ teprices se kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te
arketueshme te tjera ne masen 8,371,005 leke,

- Pakesimin e teprices se inventarit ne magazine, ne masen 2,1 10,593 leke,

- Renia ¢ teprices detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti nec mase -20,881,169
leke.

- Tatim fitimi i paguar per fitimin ¢ realizuar eshte ne masen — 680,957 leke.

- Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale ne masen — 55,050 leke. '

Rezultantja ¢ faktoreve te mesiperm eshte pakesimi i mjeteve monetare te subjektit
me -6,506,671 leke. ‘

Drejtuesi i Njesise Ekonomike

Agim KOZELI




